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Høringsuttalelse – Regulering av fangst av snøkrabbe i 2025 

Vest-Finnmark Rådet og Øst-Finnmarkrådet er to interkommunale politiske 
samarbeidsorganer, som til sammen organiserer 16 av 18 kommuner i Finnmark (dette er alle 
kystkommunene i Finnmark). 

Vi viser til deres høringsdokument «Høringsnotat - Regulering av fangst av snøkrabbe i 2025», 
datert 18. november 2024. 

Øst-Finnmarkrådet og Vest-Finnmark Rådet har vedtatt følgende enstemmige felles 
uttalelse i sakens anledning: 

Øst-Finnmarkrådet og Vest-Finnmark Rådet har over flere år gitt høringssvar knyttet til 
regulering og forvaltning av snøkrabbe. 

Generelt 
I vårt felles høringssvar vedrørende høringen på «Forslag til endringer i regulering av 
deltakelsen i fangst av snøkrabbe» til Nærings- og Fiskeridepartementet, datert 30. september 
2023, og uttalelsen «Fremtidig snøkrabbeforvaltning» datert 3. oktober 2022, har vi satt søkelys 
på at denne ressursen først og fremst må forvaltes slik at den kommer kysten av Finnmark til 
gode. 

Når man nå er i gang med å fastsette fremtidig regulering av dette fiske må man hensyn ta at 
denne ressursen har et stort potensial for å sysselsette betydelig antall mennesker i 
landindustrien på kysten av Finnmark. Med en tilpasset regulering av fiske kan en rekke av de 
større kystfartøyene i kombinasjonsdrift, leverer råstoffet levende til lands, kunne 
bruke snøkrabbefisket som en del av sitt driftsgrunnlag. 
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Det må derfor ikke lages reguleringer i dag som hindrer disse fartøyene i å komme inn i dette 
fisket på et senere tidspunkt, kun som følge av at de ikke har deltatt tidligere.   
  
Kommentarer til konkrete tema i høringsdokumentet; 
 
4.1 Kvoter og avsetninger  
Øst-Finnmarkrådet og Vest-Finnmark Rådet er glad for at det avsettes 10% av totalkvantumet 
til landing av levende krabbe. Som for utviklingen innenfor fisket etter kongekrabbe, vil vi etter 
all sannsynlighet få en utvikling der levende levering vil bli mer attraktivt enn leveranse av 
frossen vare. Derfor må man legge opp til at neste års avsetning til leveranse av levende krabbe 
må kunne justeres opp, slik at man på sikt kan levere minimum 50% av totalkvoten levende. 
Det krever selvfølgelig at man får tid til å utvikle markedet, og at man har fått på plass et stort 
nok mottaksapparat på land.   
  
4.2 Kvoter på fartøynivå   
Det kan muligens være gode grunner for at de store fabrikkskipene som fryser inn krabben skal 
få fortsette med olympisk fiske og/eller en kombinasjon av fast kvote og overregulering. Men 
på generelt grunnlag synes vi det er mer fornuftig at man har en fast kvote per fartøy. Det med 
tanke på sikkerhet for både mannskap og fartøy, samt at vi tror det vil være mindre tap av bruk 
når man ikke behøver å drifte på tidspunkt og områder med utfordrende vær- og isforhold.  
  
4.3 Ordning for levering av levende fangst av snøkrabbe   
For de fartøyene som får tillatelse til fiske på ordning for levering av levende snøkrabbe, bør 
det fastsettes en fartøykvote som kan fiskes innenfor hele perioden fisket er åpent.   
 
Fiskeridirektoratet foreslår:  
«En påmeldingsordning der fartøy med snøkrabbetillatelse kan melde seg på/søke innen en gitt 
frist. Fristen vil bli kunngjort i forbindelse med fastsettelsen av forskriften. Det stilles krav om 
at fartøy som skal delta i ordningen er egnet og utrustet for håndtering av levende snøkrabbe, 
og at fartøyet har en leveringsavtale med et mottak»  
  
Dette støtter vi. Men vi har registrert at flere av de fartøyene som har levert levende til 
landanleggene de sist 2-3 årene har fått avslag på grunn av at de ikke har gjennomført 
«omfattende ombygging av fartøyet». Her må det være noe fundamentalt galt, all den tid disse 
nettopp har vist at man kan bruke eksisterende fartøy i kombinasjon med annet fiske uten å 
gjennomføre store investeringer. Det må derfor vises skjønn på en helt annen når man har vist 
at fartøyet tidligere har levert levende krabbe til landanlegg både effektivt og med fornøyde 
kunder.   
  
Vi støtter også forslaget med kvotefleksibilitet, slik at man kan få overført restkvote til nytt 
kvoteår.   
  
4.4 Utvidelse av fredningsperioden  
Vi er sterkt imot at fredningsperioden utvides.   
 
Ut fra vår informasjon har faktisk snøkrabben god kvalitet gjennom hele året. Snøkrabbe har 
den egenskap at den, når den blir kjønnsmoden, stopper å vokse og skifte skall. Det er kun små 
og ikke kjønnsmodne krabber som skifter skall. Under skallskifte skiller små og store lag. Det 
er dermed mulig å fiske snøkrabbe året rundt, slik Russland gjør det. Canada starter i mai, og 
fisker utover sommer til kvoten er tatt. USA fisker fra medio oktober i Alaska.  
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Skal vi få bygget opp et marked for levende snøkrabbe, må vi være i markedet over så mange 
måneder som mulig. Det vil følgelig kunne føre til mer arbeid for de fartøyene som velger å 
fiske på den tiden det er mest skallskifte.  
  
Vi foreslår derfor at fredningsperioden fastsettes for perioden 30/6 til 30/9 for de som fangster 
levende snøkrabbe. Det er særlig viktig at vi får til et høst- og forvinterfiske på snøkrabbe, da 
dette vil passe svært godt inn i forhold til øvrig aktivitet i fiskeindustrien på Finnmarkskysten.  
  
Oppsummert  
  

• Snøkrabben som ressurs må bygges opp med den hensikt at den først og fremst skal 
landes levende på Finnmarkskysten. 

• Fangstsesongen må strekkes slik at man kan konkurrere med andre nasjoner som leverer 
levende snøkrabbe til markedene (USA, Canada, Grønland og Russland)  

• Snøkrabbefisket må kunne kombineres med annen type fiske for de fartøyene som har 
egnet utrustning for levendeføring til lands.  

• Ved nytildeling av tillatelser for fangst av snøkrabbe, må de som leverer levende til 
landindustrien prioriteres.  

 
 
Eventuelle spørsmål eller henvendelser i sakens anledning kan rettes til våre to regionråd, og vi 
imøteser gjerne videre dialog i sakens anledning. Daglig leder Trond Haukanes i Øst-
Finnmarkrådet kan også videreformidle henvendelser mottatt på mobil 90110562 eller e-post: 
th@ofr.no. 

 
Nesseby/Hasvik, 26. november 2024 

  
Med vennlig hilsen 

 
Wenche Pedersen (s) 

Rådsleder 
Øst-Finnmarkrådet 

Jan Morten Hansen (s) 
Rådsleder 

Vest-Finnmark Rådet 
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